İnsanlığın yaratılışından bu yana uygulanagelen ilahi kanunlar çerçevesinde meydana gelen olaylardan ibret alınması için, bu olaylara ibret gözüyle bakmak; teorik ve pratik açıdan konuyu daha iyi anlamak için "hikmet" kavramını anlamının gerektiğine inanmaktayız. Kur'an'da sık sık tekrar edilen hikmet; inanç ilkeleriyle beraber, Allah'ın dilediği istikametteki fiilleri, şeriatı ve ahlakı içermektedir. Rağib el İsfahanî (502/1108) hikmeti şöyle tanımlar: "Akıl ve ilimle hakikate varmaktır." Hikmetin Allah'a nispet edilmesi, kâinatın kusursuz ve belli bir düzen içerisinde yaratılmış olmasındandır. İnsanlara nispeti ise, her şeyi hakkıyla bilip, hayırlı olan şeyleri yapmalarındandır (İsfahani, 2012: 300-301).

Yani, bozukluğun kaldırılıp iyiliğin sağlandığı ve düzenin korunduğu her yerde hikmet vardır. Bu nedenle hikmet, neticenin sebebe bağlanması, iki şey arasında bir ilginin kurulması, sebep ile sonuç arasındaki münasebetin bilinmesi demektir (Altıparmak, 2003: 94).

İbn Haldun (ö. 808/1406), "amelin evveli, fikrin ahiridir, fikrin evveli de amelin ahiridir" diyerek fikrin gelişimindeki nedenselliğe, sebep-sonuç ilişkisine vurgu

yapar. Bir insan başını sokacağı bir çatı vücuda getirmeyi fikretse önce zihni bu çatıyı tutacak duvarlara, sonra bu duvarların oturacağı temele intikal eder.

Kısacası bu olay Müslümanlar için iyi bir ders olduğu gibi özeleştirme yapma fırsatını da sağlamıştır (ed-Dihlevi, 1990: 518).

İlâhî sünnetin süreklilik arz etmesinden dolayı, öncekilerin başına gelen felâketlerden ders ve ibret almamız için Yüce Allah, onların kıssalarını bize anlatmaktadır. Âlusî (ö. 1270/1854), Beni Nadir kıssasının anlatıldığı âyetin sonunda yer alan "Ey akıl sahipleri ibret alın." (Bkz. el-Haşr, 59/2) ifâdesini şöyle yorumlamaktadır: "Yahudi Nadir oğullarının başlarına gelen akla gelmedik felâketlerden ibret alın. Onları buna sürükleyen küfür ve isyandan kaçınınız.